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§ 6   

Månadsrapport för mars 2014   

Beslut 

Nämnden godkänner föreliggande rapport. 

 

 
Ärendet 

För hela nämndens verksamhetsområde prognostiseras ingen 

avvikelse mot budget efter resultatöverföringar. Före 

resultatöverföringar prognostiseras ett underskott om 2,8 miljoner 

kronor. Underskott återfinns inom äldreomsorgen om 2,2, miljoner 

kronor samt inom funktionsnedsättning om 6,2 miljoner kronor. 

Underskotten uppvägs av överskott om 5,3 miljoner kronor inom 

förskoleverksamheten, 2,7 miljoner kronor inom fritid och kultur och 

0,4 miljoner kronor för sdministrationen.  
 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 9 april 2014. 

 Dnr 111-2014-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

  
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg 

m.fl.(S) 

”Förvaltningen bedömer att budgeten är i balans efter 

resultatöverföringar. Över halva vårdbudgeten för barn och unga och 

40 % av vårdbudgeten för vuxna med missbruk är intecknad fast bara 

tre månader har gått av året. Med tanke på att antalet anmälningar och 

ansökningar ökar kontinuerligt är det mycket oroväckande. Vi vill 

betona att placeringar aldrig får avslutas av budgetskäl. Det som är 

bäst för barnet eller den unga ska alltid råda. För att färre barn och 

unga ska behöva sociala insatser krävs ett uthålligt förebyggande 

arbete. Våra partier vill införa sociala investeringsfonder, som 

underlättar långsiktiga insatser. 

Underskottet 6,2 mnkr inom stöd och service för personer med 

funktionsnedsättning är lika stort som i februari. Jämfört med mars 

förra året också något högre. Det är ett strukturellt problem. 
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Stadshusets budget täcker inte behoven. Om orsaken till att vissa 

privata utförare inte godtar stadens ersättning är att företagen värnar 

sina vinstmarginaler bör staden ha egna boenden. Våra verksamheter 

ska inte tvingas till nedskärningar på grund av andras överpriser.  

Att äldreomsorgen måste ta 3,2 mnkr av resultatfonderna och ändå 

ligger under med 2,2 mnkr beror bland annat på att fler än budgeterat 

behöver bo i vård- och omsorgsboende och servicehus. En orosfaktor 

är att tidsregistreringen i det nya ersättningssystemet inte fungerar 

fullt ut. Läget inom äldreomsorgen får dock inte leda till hårdare 

bedömningar av behoven hos de äldre, för att parera ett eventuellt 

kvarstående underskott.  

Att fler personer har ekonomiskt bistånd av socialmedicinska skäl 

eller rehabiliteringsskäl är oroande. Sammantaget kan det bli ett 

underskott om ca 6 mnkr om inte utvecklingen vänder. Det är viktigt 

att behoven inte bedöms hårdare på grund av befarat underskott.  

När personalen arbetar under långvarig budgetpress blir arbetsmiljön 

tuff och personalomsättningen ökar. Dessutom får förskolan och 

fritiden betala för underfinansieringen genom att hålla en buffert om 8 

mnkr. Pengar som kunde ha använts till att betala löner som attraherar 

fler förskollärare och utbilda fler barnskötare.” 

 


